АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

31.08.2020                                                                                                                            № 365

О   внесении изменений в постановление  Администрации Тегульдетского района
от 20.12.2011 № 381 «Об обеспечении питанием обучающихся, проживающих

в интернатах при муниципальных общеобразовательных учреждениях
Тегульдетского района»

          В связи с  распространением новой коронавирусной инфекции (СOVID-19) и в целях) и в целях
социальной  поддержки  детей,  находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации,  временно
не проживающих в интернате при муниципальных общеобразовательных организациях  и
не  обеспеченных бесплатным питанием

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 20 декабря

2011 года № 381 «Об обеспечении питанием обучающихся, проживающих в интернатах
при  муниципальных  общеобразовательных  учреждениях  Тегульдетского  района»
(в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 09) и в целях.02.2015 № 60,
от 21.12.2017 № 619) и в целях, от 24.01.2019) и в целях № 29) и в целях) следующие изменения:

1) подпункт 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.3  питание  обучающихся  осуществляется  только  в  дни  учебных  занятий  без

получения  денежных  компенсаций  за  пропущенные  дни  и  отказ  от  предлагаемого
питания, за исключением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и, временно
не проживающих в интернате при муниципальных общеобразовательных организациях и
не  обеспеченных  бесплатным  питанием при  дистанционном  обучении,  в  связи
с  распространением новой коронавирусной инфекции (СOVID-19) и в целях);»;

2) пункт 1 дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4  при  дистанционном  обучении,  в  связи  с   распространением  новой

коронавирусной  инфекции  (СOVID-19) и в целях),  в  целях  социальной  поддержки  детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации и, временно не проживающих в интернате
при муниципальных общеобразовательных организациях и не обеспеченных бесплатным
питанием,  из  средств  местного  бюджета  предоставлять  материальную  помощь
на питание в размере 25 рублей 00 копеек (Двадцать пять рублей 00 копеек)  в  день
на одного обучающегося с учетом районного коэффициента.».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  (обнародовать)  в  Информационном
бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

http://teguldet.tomsk.ru/

2

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования)  в  Информационном  бюллетене  муниципального
образования «Тегульдетский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                И.А. Клишин

Чигрин Юлия Владимировна
8(38 246) 2-11-73
tegroo@teguldet.tomsknet.ru

mailto:tegroo@teguldet.tomsknet.ru